scopul de a diversifica oferta de servicii a Grupului, mărindu-și notorietatea națională si

internationala și consolidandu-și poziția pe piața:

• 51% din capitalul social al societatii Rózsakert Medical Center; si

• 65% din capitalul social al societatii Badea Medical

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma a fost pregătit doar în scop informativ și,

datorită naturii sale, se adresează unei situații ipotetice și astfel nu reprezintă rezultatele

financiare actuale ale Grupului. Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma nu reflectă

neaparat care ar fi fost situațiile sau rezultatele financiare combinate ale Grupului, luând în

considerare că achizițiile ar fi avut loc la datele indicate în estimările pro forma. De asemenea

ele nu se pot dovedi folositoare în anticiparea viitoarelor situații și rezultate financiare ale

operațiunilor Grupului cu Societățile Achiziționate. Poziția financiară actuală și rezultatele

operațiunilor pot diferi substanțial de sumele pro forma reflectate mai jos datorită unei varietăți

de factori.

Situația Pro-forma Consolidată a contului de profit și pierdere

  9 luni incheiate la 30 septembrie 2019

Situatii

financiare
consolidate

Normalizare
Costuri

nerecurente
Situatie

Pro-forma

CIFRA DE AFACERI 711.042.507 (15.022.942) - 696.019.564
Alte venituri operationale 4.813.817 27.417 - 4.841.235

 VENITURI OPERATIONALE  715.856.324 (14.995.525) - 700.860.799

 CHELTUIELI OPERATIONALE  (672.037.078) 15.876.907 4.163.410 (651.996.760)

 PROFIT OPERATIONAL  43.819.246 881.382 4.163.410 48.864.039

Costul finantarii (14.325.352) (87.190) - (14.412.542)

Alte cheltuieli financiare (4.970.859) 2.679 - (4.968.180)

 REZULTAT FINANCIAR  (19.296.211) (84.511) - (19.380.722)

 REZULTAT INAINTE DE
IMPOZITARE

24.523.035 796.871 4.163.410 29.483.316

Cheltuiala cu impozitul pe profit (5.126.883) (78.484) (666.146) (5.871.513)

 REZULTAT NET  19.396.152 718.387 3.497.265 23.611.803

GRUPUL MEDLIFE

Raport Trimestrul III 2019
 (toate sumele sunt exprimate în RON, dacă nu este specificat altfel

12

Reconcilierea Rezultatului Net la EBITDA

  9 luni incheiate la 30 septembrie 2019

 Situatii

financiare
consolidate

Normalizare

 Costuri
nerecurente

Situatie
Pro-forma

Profit aferent perioadei 19.396.152 718.387 3.497.265 23.611.803
Reintegrare:

Impozite pe profit: 5.126.883 78.484 666.146 5.871.513
Din care:

Cheltuieli cu impozitele de
baza

5.126.883 78.414 - 5.205.368

Impact costuri nerecurente - - 666.146 666.146
Rezultat financiar 19.296.211 84.511 - 19.380.722

Depreciere, amortizare si
pierderi, inclusiv din
reevaluari

69.910.643 110.033 - 70.020.677

EBITDA Ajustata 113.729.889 991.415 4.163.410 118.884.715

Cifra de afaceri impartita pe linii de afaceri

 9 luni incheiate la 30 septembrie 2019

 Situatii

financiare
consolidate

 Normalizare
 Costuri

nerecurente
Situatie

Pro-forma

Clinici 215.147.139 4.668.466 - 219.815.606

Stomatologie 44.140.328 704.275 - 44.844.603

Spitale 161.867.305 (20.395.684) - 141.471.621

Laboratoare 113.933.178 - - 113.933.178

Vanzari corporative 136.776.660 - - 136.776.660

Farmacii 28.725.215 - - 28.725.215

Alte Venituri 10.452.681 - - 10.452.681

Total cifra de afaceri 711.042.507 (15.022.943) - 696.019.564

*In ajustarile de normalizare au fost retratate subventiile primite de la Casa Nationala de

Asigurari ce se refera la Programului National de Sanatate si prin urmare au fost reclasificate

veniturile si cheltuielile aferente.

Baza pentru Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma pentru perioada de 9 luni incheiată la 30

septembrie 2019 a fost pregătit pornind de la Contul de Profit și Pierdere Consolidat pentru

perioada incheiată la 30 septembrie 2019 al Grupului. Contul de Profit și Pierdere Consolidat

Pro-forma a fost pregătit în concordanță cu politicile contabile adoptate de Grup din Situațiile